manera el Impacto de los gastos operacionales que Inciden en el resultado final del ejercicio, y 

el Ingreso en la proyección realizada a cierre de la vigencia 2024, en la suma de NOVENTA Y DOS 

MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS PA/CTE. 192.388.9713.431h 

Que, en virtud de lo expuesto se hace necesario reducir el presupuesto de ingresos y gastos de 

la vigencia 2024, aprobado mediante Acuerdo No. 2556 de 2023. 

Que la Gerente de Presupuesto certificó que existen recursos disponibles por valor de NOVENTA 

Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE. ($92.388.978.431), amparados bajo documento 

de bloqueo de recursos No. 5000000515, según el siguiente nivel de detalle: 

Centro Gestor 
Posición 

PreSupue sial 
Nombre Posición Presupuestal Valor 

Dirección de Transparencia Y 04mpli 221202.12.01 Prestación de UrAcios _ 	39.040,412

[...]

Que en sesión número 1007 del 18 de diciembre de 2024, la Junta Directiva del Fondo Nacional 
del Ahorro 5.A. aprobó redudr el presupuesto de ingresos y gastos de la vigencia 2024. 

En mérito de lo expuesto. 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO: Reducir el presupuesto de ingresos para la vigencia 2024 en la suma de 
NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y 
OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE. ($92.388.978.431), como se detalla 
a continuación: 

RUBRO PRESUPUESTAL VALOR REDUCCIÓN 

PRESUPUESTO DE INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL $ 92,388,978,431 
INGRESOS $ 92,388,978,431 
INGRESOS OPERACIONALES $ 70,211,626,836 
Intereses de cartera de crédito hipotecario $ O

[...]

vigencia 2024 asciende a la suma de UN BILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 

fna FONDO  
NACIONAL 

OEL AHORRO 

ACUERDO. No. 2594 DE 2( 

"Por el cual se aprueba reducir el presupuesto de gastos de la vigencia 2024" 

SETECIENTOS VEINTE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 
CINCO PESOS M/CTE 1.466,720152.945), como se detalla a continuación: 

Rubro Presupuestal Presupuesto Definitivo 

GASTOS $1.466.720.152.945 

GASTOS OPERACIONALES $1.050.783.103.099 

Gastos administrativos $305.487.592.793 

Gastos de operación y servicios $604.803.132.100 

Gastos de inversión $140.492.378.206